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Udebliver kirke
bladet, 
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Personaleoplysninger 

Sognepræst Julius Sebastian Bang Holst · Kirkevej 40, 7741 Frøstrup. 
Tlf. 97 99 10 02 – 23 31 54 02 · E-mail: jsho@km.dk
Mandag er fast fridag. Præstens øvrige ferie- og fridage (med den
vikarierende præst angivet i parentes) er som følger:
8. – 10. samt 27. – 31. december (Steffen Bang: sbkr@km.dk / 24 23 
00 88). 3. – 4. februar (Inger Hørning: ihd@km.dk / 29 74 89 19). 
12. – 18. februar (Steffen Bang)

Organist: Irene Søndergaard Christensen,
Hyldevej 20, 7700 Thisted, tlf. 23 35 87 67, isc@os.dk

Tømmerby Kirke, Kærupvej 71, 7741 Frøstrup, 
tlf. 21 47 09 74, toemmerby-kirkegaard@c.dk
Graver: Palle Jensen, Håndværkervej 50, Frøstrup
Menighedsrådsformand: Jørgen Vigsø, Højstrupvej 25,  
Frøstrup, tlf. 21 69 75 52.

Lild Kirke, Kærupvej 19, Bjerget, 7741 Frøstrup, 
Lildstrand Kirke, Strandkærvej 14a, Lildstrand 
tlf. 21 46 33 27, jytte@koldsgaard.dk
Graver: Jytte Koldsgaard, Håndværkervej 16, Frøstrup
Menighedsrådsformand:
Aase Stjerne Hansen, Lundvej 18, Frøstrup, tlf. 30 64 83 19

Kirkesangere:
Birthe Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 23 60 75 03, 
Birthebundgaard@live.dk
Anja Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 29 17 21 08, 
anjabundgaard49@gmail.com

Hjemmeside: www.sogn.dk/toemmerby
www.sogn.dk/lild
Tømmerby-Lild Sogne er på Facebook  

Udgiver: Tømmerby og Lild menighedsråd
Redaktion: Sognepræsten

Stof til næste nr. af Kirke & Sogn  
sendes til JSHO@km.dk inden 1. februar 2024.
Tryk: Fjerritslev Tryk. 

Forsidebillede: ”Salmelys” lavet af sognenes mindste.

KIRKEKØRSEL
Kan man ikke ved egen hjælp komme i kirke, 
må man ringe – gerne senest lørdag – til:
Kjestine Jensen, tlf. 25 34 60 94, Henrik Gregersen, tlf. 24 22 99 29
eller Arne Hegelund, tlf. 97 99 10 92 eller 21 36 97 05

Kommende  
menighedsråds møder
3. januar 
7. februar
Møderne er offentlige, 
og referater kan hentes 
på sogn.dk/toemmerby 
og sogn.dk/lild

SV
AN

EMÆRKET

5041 0357
TryksagTryksag

5041 0357

Kirkerne er åbne for besøg 
i dagtimerne undtagen 
lørdag samt søndag, hvor 
der til gengæld altid er guds-
tjeneste i én af vore tre kirker. 
Lildstrand Kirke er åben alle 
dage i dagtimerne.
Nøgle til Tømmerby Kirke 
kan lånes hos  
Anne Grethe Sørensen,  
tlf. 60 21 10 43.
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Vi mødes til pleje-
hjemsgudstjeneste 
på Trye 
Søndergade 36, Frøstrup 
kl. 10.30 på følgende datoer:
5. december 
19. december 
24. december kl. 11.15 
2. januar 
16. januar 
30. januar 
20. februar
Alle er velkomne!



Udebliver kirke
bladet, 

send da en mail til
 

reklamation@dnmh.dk 

eller rin
g 99 35 34 34

Mit sted – BULBJERG 
Af Jens Erik Bliksted Andersen

Menighedsrådene i Tømmerby og 
Lild sogne har besluttet at lave 
en serie i Kirkebladet, hvor sog-
nenes indbyggere fokuserer på et 
særligt område, som de er knyttet 
til. Jeg er blevet den første til at 
give mit besyv med. 

Min kone og jeg har hvert år si-
den 2015 stået for ”Kend din egn 
og omegn”-gåture hver onsdag 
fra kl. 19.00 – 21.30 i juni, juli og 
august. Vi har bevæget os i områ-
det fra Agger i syd og til Rødhus i 
nord. Alle turene er beskrevet og 
kan ses på www.gok-thisted.dk. 
Det er gratis at deltage, og som 
udgangspunkt er længden på 4 - 
5 km. Man medbringer selv kaffe/
the og alle er velkomne.

I denne her forbindelse har jeg 
begribeligvis valgt Bulbjerg, fordi 
det er derfra min verden går. Jeg 
er født som den seneste hjemme-
fødsel på Bulbjergvej 21 for 73 år 
siden. Min mor havde dengang 
en iskiosk på parkeringspladsen 
neden for Bulbjergknuden. Jeg 

blev som baby transporteret dertil 
i en en-hjulet vogn trukket af en 
cykel. Det blev nok ikke til megen 
søvn, da Bulbjergvejen dengang 
var belagt med grus.

Bulbjerg er først og fremmest 
mit favoritsted pga. den landska-
belige skønhed, men stedet er 
også interessant set ud fra mange 
andre perspektiver. 

Det geologiske - Knuden blev 
dannet i havet af døde skaldyr i 
yngre kridttid for 60-65 millio-
ner år siden, og derefter hævet af 
en salthorst. Istiderne påvirkede 
landskabet senest for 15000 år si-
den og stenalderen med menne-
skenes indtog for 7000 år siden. 
Nationalmuseet har foretaget 
udgravninger ved Bulbjerg i 1913, 
1948 og 1955. Resultaterne heraf 
kan ses på Thisted Museum og 
Nationalmuseet.

Det ornitologiske perspek-
tiv med fuglefjeld, det bota-
niske med sjælden flora og 
det historiske, som jeg har 
interesseret mig mest for.  
På sletten på østsiden på-

begyndte man fra 1840 Bul-
bjergfesterne i anledning af 
Kong Chr. d. 8.’s kroning.  
I 1905 ejede Thomas Lund Bul-
bjergknuden, men solgte den 
for 5000 kr. og køberne byg-
gede et badehotel på stedet. 
Badehotellet eksisterede fra 
1907 – okt. 1944, hvor det blev 
nedbrudt og 60.000 sten blev 
transporteret til Thorhauges 
mark vest for anlægsvej. Her 
rengjorde postmester Bertelsen 
og hans drenge stenene og de 
genanvendtes senere til forskel-
lige byggerier i lokalområdet. 
Det var vanskeligt at skaffe sten 
til byggeri under og efter krigen. 
De sidste tilbageblevne sten fra 
badehotellet blev hentet af Al-
fred Andersen, der under krigen 
havde arbejdet i brunkulslejrene 
i Midtjylland og nu vendte hjem 
med sit træskur. Han fik lov til 
at placere skuret på Bjergets top 
og byggede af de bjergede sten 
sit første hønsehus på Kæret. 
Den tyske okkupation i 1940 
medførte voldsomme forandrin-
ger i landskabet, som dog i høj 
grad genskabtes af vognmand 
Emil Madsen, der overdækkede 
de fleste bunkers med jord efter 
krigen.

Der knytter sig også kulturhi-
storie til området. Blicher har en 
meget flot beskrivelse af Bulbjerg 
i novellen ”Eneboeren på Bul-
bjerg” fra 1838 og Thit Jensen har 
også været her. Hun indrettede 
et refugium i Bulbjerghuse for 
Forfatterforeningen. Det kendes 
i dag som ”Forfatterhuset.” Her 
har adskillige danske forfattere 
tilbragt tid og skrevet på deres 
værker mellem 1934 og 1959. 
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For få år siden beskrev Dorthe 
Nors Bulbjergegnen i en roman. 
Mange forskellige indfaldsvinkler 
til beskrivelser af stedet har inspi-
reret til foredrag, artikler, bøger, 
film, fjernsyn og rundvisninger 
om og på stedet, og Bulbjerg var 
et naturligt emne i geografiti-
merne.

Arealerne til Lild Klitplantage 
blev opkøbt billigt af staten fra 
lokale landmænd/husmænd i 
1920’erne og 30’erne, og planta-
gen blev anlagt i 1940’erne. I øv-
rigt udnyttede staten et område 
sydøst for Bulbjerg til opgravning 
og salg af sten fra 1954 – 1968. 
Det finansierede så rigeligt ud-
gifterne til indkøbet af hele Lild 
Klitplantage.

Siden 1960 har statens area-
ler været fredede og de tidligere 
kystnære sommerhuse mellem 
Lildstrand og Bulbjerg blev pålagt 
fjernet inden 25 år var gået. De 
var væk i 1985 på nær et enkelt, 
der var bygget kort før 1960.

Jeg er ikke ene om at have en 
særlig tilknytning til stedet. Året 
rundt finder man sjældent parke-
ringspladsen tom og det på trods 
af, at der ikke er hotel eller andre 
forretninger på stedet. I dag besø-
ges Bulbjerg af 150.000 - 200.000 
mennesker om året. Folk kom-
mer til Bulbjerg pga. den enestå-
ende og uspolerede natur, og de 

er velkomne, man skal bare ikke 
kunne se, at de har været der. 

Her ville der være store mu-
ligheder for investorer og andre 
interesserede folk med ”planer” 
om at forøge formuen eller andet. 
Men de må finde et andet om-
råde at lægge tag over eller sætte 
hegn omkring. Det er vigtigt at 
bevare stedet, som det er.

Der er Babysalmesang hver fredag formiddag.
Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds behov,  

men det er som regel kl. 10. Vi mødes Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.
Her har far og/eller mor mulighed for at få en musikalsk  

oplevelse  med det lille barn (indtil ca. 12 måneder.)
Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et blødt underlag,  

som barnet kan ligge på. 

BABYSALMESANG
Det er gratis

at deltage.

Kontakt organist Irene 
Søndergaard Christensen 
(tlf. 2335 8767) for tilmelding 
og information om gældende 
tidspunkter.
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Julekoncert 
med Fjerritslev Bykor 
Tømmerby Kirke, søndag d. 6. december kl. 19.00
Glæd dig til årets julekoncert, som arrangeres i sam-
arbejde med Øsløs-Vesløs-Arup sogne. 
Der er frivillig entré til koncerten. 

De 9 Læsninger i 
Tømmerby kirke
Søndag den 17. december kl. 16.00
I Tømmerby Kirke synges julen ind med 
skønne julesange på engelsk og dansk 
vekslende med ”De 9 Læsninger” fra Bibe-
len, der fører os frem mod julens glæde. Vo-
res dygtige lejlighedskor medvirker, og igen 
i år har vi fornøjelsen af at høre børnekoret.

Nytårsgudstjeneste
Mandag den 1. januar kl. 16 i Tømmerby Kirke
Vi hilser det nye år velkommen med en nytårs-
gudstjeneste og efterfølgende kirkekaffe, hvor vi 
kan ønske hinanden godt nytår over bobler og 
kransekage.

Juleaftens 
gudstjenester
Vi holder julegudstjenester d. 24. december 
på følgende tidspunkter: 
10.00 i Lildstrand Kirke 
11.15 på Plejehjemmet Trye 
14.30 i Lild Kirke 
15.30 i Tømmerby Kirke
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Filmaften
Onsdag den 17. januar kl. 19.00 i konfirmandstuen.
’Den Store Stilhed’ (2023), instr. Kathrine Brocks. 29-årige Alma lever 
et stille liv i et moderne katolsk kloster og skal til at aflægge sine evige 
løfter som nonne, da hendes storebror Erik uventet opsøger hende efter 
mange års adskillelse. Erik vil have sin del af arven fra deres afdøde far, 
men hans tilstedeværelse åbenbarer en mørk hemmelighed, som Alma 
har gjort alt for at skjule. I takt med at ceremonien nærmer sig, bliver 
Alma hjemsøgt af minder og tvivl, og hun har pludselig svært ved at mær-
ke den Gud, som hun har satset på skulle frelse hende.

Sognepræst og forfatter Kristian Ditlev Jensen giver filmen 5 ud af 6 
stjerne i en anmeldelse til filmmagasinet Ekko.dk, hvor han skriver:  
”Katrine Brocks spillefilmdebuterer med en teologisk thriller, der med 
vilde overraskelser og mesterlige skuespilpræstationer kommer helt ned i 
de religiøse og etiske lag.”

Der vil være kaffe samt et oplæg til filmen og til sidst samtale om filmen.

Foredrag med TV-legenden Kai Hartmeyer
Onsdag d. 31. januar kl. 19.00 i 
Arup beboerhus

Journalist Kai Hartmeyer, man-
geårig studievært på TV Midt 
Vest, kommer til Arup og fortæl-
ler om Den Danske Klosterrute i 
en sogneaften arrangeret i sam-
arbejde med Øsløs-Vesløs-Arup 
sogne.

Vi følger Den Danske Kloster-
rute, der snor sig ca. 2300 km i 
hele landet, og forbinder om-
kring 50 af de steder, hvor der 
blev bygget klostre i middelal-

deren. En moderne pilgrimsvej 
med fortællinger om kirke, kunst, 
historie og natur 
”opfundet” af fhv. 
rektor for Folke-
kirkens Pædago-
giske Institut, Jens 
Kristian Krarup. 
Foredraget led-
sages af mange 
videoklip fra TV 
serien Den Dan-
ske Klosterrute.  
Velkommen til et 
godt foredrag, der 

serveres med humor og jysk lune, 
samt kaffe og kage for 20 kr.

FASTELAVNS-FASTELAVNS-
GUDSTJENESTEGUDSTJENESTE
Søndag d. 11. februar kl. 13.00 i Tømmerby Kirke.
Fastelavn i kirken er en fest, med flot pynt og kostu-
mer, minikonfirmander og børnekor. Kom udklædt 
og vær med til en hyggelig familiegudstjeneste, in-
den fastelavnsfesten fortsætter med tøndeslagning 
på Frøstrup Kro.



Program for Frøstrup IM
Dato Kl. Aktivitet Taler Sted
07/12 19.30 Adventsfest Thomas Kristensen Hillerslev missionshus
08/01 19.30 Alliance bedemøde  Elsebeth og Torben Poulsen
10/01 19.30 Alliance bedemøde  Konfirmandstuen
11/01 19.30 Alliance bedemøde  Konfirmandstuen
01/02 19.30 Årsfest Henrik S. Jørgensen Merethe og Anders Bundgaard
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Tillykke med dåben ønskes

Ane Rønberg Andersen 
28. oktober i Lild Kirke

Magda Kloster Godiksen
11. november i Lild Kirke 

Sven Kristensen Tilma 
7. oktober i Lildstrand Kirke

SIDEN SIDST

Farvel til Johan
I oktober sagde vi farvel til vores kirkesanger Johan, som 
skal videre til nye, spændende musikalske udfordringer. 
Johan har gennem 
5 ½ år beriget os 
med sin musika-
litet, sin smukke 
stemme, sit gode 
humør og sin ge-
nerøse og venlige 
fremtoning. Vi øn-
sker Johan alt godt 
fremover.
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Billeder fra årets Sogneudflugt til Lodbjerg 
og Venø. Humøret var højt og snakken gik godt 
blandt turens 41 deltagere. Alt i alt en skøn dag, 
som blev rundet af med en flot klassisk koncert 
på Venø Efterskole med Danmarks Ungdoms-
ensemble og en violinvirtuos fra Holland.
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Børnegudstjeneste om Jonas og hvalen 
– med Tømmerby-Lilds egen bibelske hvalfisk, 
skabt af Dorte og Steffen Krøyer.

Dagplejen, vuggestuen og børnehaven var 
på ”Kirkesafari” i Tømmerby Kirke en 
formiddag i oktober for at se nærmere på 
den nye hval og alle de andre spændende 
og gamle ting i og uden for kirken. Der 
blev også sunget og leget, og inden de tog 
hjem, satte børnene flammer på hver de-
res ”salmelys” (se forsiden).
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130 kirkegængere fik en stor oplevelse til Rockgudstjeneste

i Tømmerby Kirke 27. oktober, hvor ca. 30 elever 
fra Musikstudieretningen på Thisted Gymnasium 
medvirkede. Inkorporeret i gudstjenesten var kor-
musik af Peter Gabriel, ”Hjertestarter” af Nephew, 
”Hjem fra fabrikken” af Andreas Odbjerg samt 
musik til en af dagens læsninger komponeret af 
eleverne selv, der også udførte deres egne fortolk-

ninger af fællessalmerne. Rockgudstjenesten var 
dagens anden for eleverne, som var i Sønderhå 
Kirke om formiddagen. Gudstjenesterne var re-
sultatet af et samarbejde mellem præsterne Julius 
Bang Holst og Merete Møller Hedegaard samt 
musiklærerne Julie Nørgaard Holst og Peter Ub-
besen, og vi håber på at kunne gentage succesen.

Hannæs-Østerild prisen 2023
Støtteforeningen Hannæs-Øste-
rild uddelte forleden den årlige 
pris for 30. gang.

I år faldt valget på Hannæs-
Østerild Skole. 

En skole, der er ganske spe-
ciel. Geografisk dækker den hele 
området med sine 3 afdelinger i 
Frøstrup, Vesløs og Østerild – og 
samtidig formår den at være fæl-
les og samhørende; med samme 
ledelse, samme idegrundlag og 
samme økonomi. 

Man deler og er fælles. Denne 
form er med til at bevise, at der 
kan være en god og veldrevet 
skole i mindre lokalsamfund. En 
skole, der ’binder’ området sam-
men.

I den netop gennemlevede 
strukturdebat var skolen, dens 
personale og ledelse, skolebesty-
relsen, de otte beboerforeninger og 
Støtteforeningen Hannæs-Øste-
rild med en enig og fælles kæm-
peindsats afgørende for, at skolen 
kan fortsætte og udvikle sig.

Dette danner også begrundelse 
for tildelingen af prisen netop i år. 

Når man færdes i det nord-
vestjyske, er der mange, der har 
hørt om Hannæs-Østerild Skole 
og den grønne bus, og evnen til 
at forny sig og udvikle sig med 
’Trivsel – læring – fællesskab’, 
engagement, kvalitet, iderigdom 
og fantasi - også under skrappe 
forudsætninger.

Dette blev alt sammen fejret på 
behørig vis. Som en konsekvens 
af de 3 helt sideordnede afde-
linger, blev der uddelt 3 helt ens 
diplomer.

Den medfølgende gave var 
- efter ønske - udendørs drone-
optagelser fra hver afdeling og 
et fællesbillede af de 225 elever, 
samt lærerne og personale.

Som afslutning var der safte-
vand og kagemand til børnene 
og kaffebord til de voksne.

Dagens mange taler og tilken-
degivelser bekræftede til fulde 
opbakning til skolen, og at støt-
teforeningen har truffet det helt 
rigtige valg.



Tæt samarbejde mellem borgerforeningerne 
og skolen

Så er der nyt fra borgerforenin-
gerne.

Som vi skrev sidst, er de 8 bor-
gerforeninger, erhvervsliv og sko-
lebestyrelse for Hannæs Østerild 
Skole gået sammen for at løse en 
fælles opgave om at have skole 
i Hannæs-Østerild området og 
samtidig sikre bosætning.

Vi har nu haft endnu et møde, 
som vi gerne vil informere jer alle 
om, så I også kan følge med i pro-
cessen.

Som det fremgår af de tal, 
der er i kommunen, har vi i vo-
res område en kommunal skole, 
hvor andelen af elever, der er i høj 
trivsel, er i fremgang, og som er 
en skole der bliver valgt til, også 
uden for vores eget skoledistrikt, 
hvilket vi kan være utroligt stolte 
over.

Dette er en udvikling, der er 
positiv - ikke bare for skolen, 
men også for hele området.

Denne positive historie er no-
get, vi sammen skal få bragt ud, 
så også flere børnefamilier trygt 
kan vælge at bosætte sig i områ-
det, da vi har en velfungerende 
Hannæs Østerild Skole.

Som nogen ved, var der ar-
rangeret MGP for de mindre ele-

ver i Østerild 
og forskellige 
ungdomstilbud 
i Hannæs hal-
len sidste år. 
Dette var no-
get, som vakte 
stor begejstring 
blandt børn og 
unge menne-
sker såvel som 
hos forældrene. 
Dette har sko-
len og de 8 bor-
gerforeninger besluttet at indgå 
et samarbejde om, så der ska-
bes flere events og tilbud til de 
børn og unge mennesker, vi har 
i området, men også hvor andre 
børn og unge fra andre dele af 
kommunen kan komme, så vi får 
bragt den gode historie ud om, at 
lokalsamfund og skole arbejder 
tæt sammen for at bevare og ud-
vikle et område og en skole.

Vi vil gerne i fællesskab skabe 
et område og en kultur, hvor man 
som familier og unge mennesker 
flytter til for at slå rødder.

For at skabe mulighed for at 
familier og unge mennesker kan 
finde bolig i området, foregår der 
et kæmpe stykke arbejde fra de 

8 borgerforeninger med at skabe 
bosætning i området. Her er der 
især fuld udvikling i seniorboli-
ger i Frøstrup og Østerild, som 
vi håber er med til at skabe disse 
muligheder.

Det samarbejde, vi har i de 8 
borgerforeninger, er et tæt og 
åbent samarbejde om at skabe 
det bedste område og sammen 
med skolen sikre, at vi også har 
et skoletilbud i området om 20 år. 

Sammen står vi stærkest, og 
sammen kan vi sikre de bedste 
løsninger.

Sluttelig vil vi gerne komme 
med en opfordring til alle i om-
rådet: Fortæl de gode historier, 
fortæl andre om det fantasti-
ske område, vi bor i, og at vi har 
Hannæs-Østerild skole, som ikke 
bare er en skole, men en del af 
området.

Med venlig hilsen 
De 8 borgerforeninger

11

LOKALSIDERNE



Dato Helligdag/arrangement Tømmerby Lild Lildstrand
3/12 1. s. i advent 10.30  
6/12 Julekoncert 19.00  
10/12 2. s. i advent  10.30 IH 
17/12 3. s. i advent 9 Læsninger 16.00  
24/12 Juleaften 15.30 14.30 10.00
25/12 Juledag 10.30  
26/12 2. juledag  10.30 
31/12 Julesøndag  9.00 SB 
1/1 Nytårsdag 16.00  
7/1 1. s. e. Helligtrekonger   10.30
14/1 2. s. e. Helligtrekonger 10.30  
21/1 Sidste s. e. Helligtrekonger  10.30 
28/1 Søndag septuagesima 10.30  
4/2 Søndag seksagesima   16.00 IH
11/2 Fastelavns søndag 10.30
  13.00 fam.
18/2 1. søndag i fasten  14.00 LBPL 
25/2 2. søndag i fasten 10.30  
3/3 3. søndag i fasten   10.30

IH= Inger Hørning, SB= Steffen Bang, LBPL= Lene Plougmann; fam.= Familiegudstjeneste

Gudstjenesteliste December 2023 ·Januar, februar 2024.

Højskoledag på Kirsten Kjærs 2024
Lørdag den 9. marts kl. 10-15.

Sognekirkerne og Valgmenighe-
den på Hannæs byder atter ind 
til en lørdag med spændende 
foredrag, lækker frokost, samtale 
og fællessang på Kirsten Kjærs 
Museum i Langvad.

Årets foredragsholder er sog-
nepræst Poul Joachim Stender, 
som man for nylig har kunnet se 
i en serie udsendelser fra Græ-
kenland og Jerusalem sammen 
med TV-kokken Claus Meyer. I 
øvrigt vil Stender være kendt af 
mange for sine indlæg i den of-

fentlige debat og for sine bøger. 
Lugtesansen er ifølge Stender 

en overset sans, både i samfun-
det og den lutherske kirke, og en 
motorvej til en dybere forståelse 
af Gud og kristendommen.

Med foredraget ”Guds sved, et 
duftende foredrag” giver Stender 
en indføring i biblens dufte gen-
nem duftprøver og ved at for-
tælle om, hvorfor de vise mænd 
kom med dufte til Jesusbarnet, 
hvorfor dufte i biblens univers 
er så vigtige, og hvorfor vi ikke i 
dag vil bruge næsen til at huske 
Jesus med.

Deltagerpris, inkl. frokost: 200 kr. 

Tilmelding ved betaling samt 
mail (jsho@km.dk) senest 3. 
marts. Kontonummer: 9114 - 401 
0005766. I mailen angives navn 
og kontaktoplysninger samt evt. 
hensyn, hvad angår frokosten.


